
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:  C.O.TVT – Impegno a favore della ditta FERRAMENTA BENEDETTI di S.Angelo 

in Vado (PU) della somma di euro 280,33 oltre all’IVA come per legge per 

fornitura materiale ferramenta.    Bilancio  2018.                                                          

VISTO   il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina dal quale si rileva la necessità 

di  impegnare a favore della ditta FERRAMENTA BENEDETTI di Rossi  L uca & c.  di  S. Angelo in Vado 

(PU) , P.I. 021 82700415  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a, del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50,  la somma 

complessiva  di  euro  280,33  oltre  all’IVA  come  per  legge,  a  fronte  della  fornitura  di  materiale  di 

ferramenta acquisito per far fronte ad interventi  urgenti  di manutenzione di strutture  ubicate ne l  vivai o  

forestale Valmetauro di S.Angelo in Vado (PU);  

RITENUTO ,  per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che   vengono  condivisi,  di 

emanare la presente determina;

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA   l a D.G.R. Marche n. 154 del 24.02.2017 con la quale il Dott. Uriano Meconi, Dirigente del ruolo 

unico regionale a tempo indeterminato, è stato assegnato temporaneamente alle dipendenze funzionali 

dell’ASSAM con decorrenza 01.03.2017;

VISTO   il  decreto  del  Direttore  dell’ASSAM  n.147  del  01.03.2017  con  il  quale,  tra  l’altro,  sono  state 

affidate al  suddetto Dirigente  le  funzioni da svolgere nella veste di Dirigente dell’ASSAM, nelle quali 

rientra l’adozione del presente atto;

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M. per l’anno  2018 , costituito dal conto economico, 

nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n.387 del 06.12.2017;

PRESO ATTO  che il programma di attività  2018  ed il relativo bilancio di previsione sopra citati risultano 

essere  conformi  agli  indirizzi  della  Regione  ed  agli  obiettivi  della  programmazione  regionale  e  non 

contrastano con gli  interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.R. 18.05.2004 n.13 

“Norme  concernenti  le  agenzie,  gli  enti  dipendenti  e  le  aziende  operanti  in  materia  di  competenza 

regionale” e sulla base di quanto disposto successivamente dalla D.G.R. Marche n.621 del 08.06.2004 

avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n.13/2004”;



2

VISTI   il  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell’A.S.S.A.M.,  approvato  con  decreto 

dell’Amministratore  Unico  n.131  del  23.09.2014,  e   (in  casi  di  lavori,  servizi  e  forniture)   il  D.Lgs. 

18.04.2016 n.50;

PRESO ATTO che il CIG è che il CIG è  Z4F23D9996;

 

DETERMINA

(dispositivo)

- di   impegnare a  favore della ditta FERRAMENTA BENEDETTI di Rossi Luca & c. di S. Angelo  in 

Vado (PU), P.I. 02182700415 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a, del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, 
la  somma  complessiva  di  euro  280,33  oltre  all’IVA  come  per  legge,  a  fronte  della  fornitura  di 
materiale  di  ferramenta  acquisito  per  far  fronte  ad  interventi  urgenti  di manutenzione  di  strutture 
ubicate nel vivaio forestale Valmetauro di S.Angelo in Vado (PU);

- di  impegnare  la  somma  di   Euro  350,00 ,  I.V.A.  compresa,      sul  Bilancio  ASSAM  2018,    Centro 

Operativo “Tutela e Valorizzazione del Territorio”, Prog. Attività vivaistica cod. 07.1, “ mezzi tecnici  – 
“materiale di consumo”, con le modalità di seguito indicate:
 la  somma  di   Euro  280,33  I.V.A.  esclusa,  a  favore  della  ditta   FERRAMENTA BENEDETTI  di 

Rossi Luca & c.di S.Angelo in Vado (PU);

 la somma di  Euro  61,67 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario 

per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art.  17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 

integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50,  convertito  con  modifiche  dalla  Legge 

21.06.2017 n. 96;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di  interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis  della L. n. 241/90 e  dell’art. 42  del  D.Lgs. n. 50/2016”;

 
 - di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel  sito  www.assam.marche.it,   ai sensi dell’art. 
29 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

                                                                                                         IL DIRIGENTE 

Dr.  Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Centro Operativo Tutela e Valorizzazione del Territorio

 Normativa di riferimento:

http://www.assam.marche.it/


3

-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;
-   D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

 Motivazione:
Al vivaio Val Metauro di  S.Angelo in Vado  il personale ivi assegnato  ha dovuto far fronte recentemente 

a  due  interventi   urgenti   di  ripristino  della  funzionalità  di  una  serra  e  della  porta  scorrevole    del 

capannone.  Nel  caso  della  serra  è  stato  sostituito  il  cavo  d’acciaio ,  troncato  a  seguito  d’usura,   sul 

quale viene posizionato il  telo ombreggiante  e per cio’ che concerne il capannone è stato necessario 

sostituire i carrelli per binario scorrevole, anche questi usurati, al fine di consentire la perfetta chiusura 

della struttura.

Il materiale necessario per realizzare gli interventi di ripristino su menzionati è stato fornito dalla ditta   

FERRAMENTA BENEDETTI di Rossi Luca & c. , che ha trasmesso un preventivo pari ad un importo di 

euro 280,33 oltre all’IVA come per legge.

 Alla spesa  di cui al punto precedente   si fa fronte con la disponibilità finanziaria presente nel bilancio 

ASSAM 2018,   Progetto “Attività vivaistica”, codice 07.1.

 Esito dell’istruttoria: 
Si  propone  di  procedere  all’adozione  del  presente  atto,  al  fine   di   impegnare  a  favore  della  ditta 
FERRAMENTA BENEDETTI di Rossi Luca & c. di S. Angelo in Vado (PU), P.I. 02182700415 ai sensi 
dell’art.  36,  comma 2,  lettera a,  del D.Lgs. 18.04.2016 n.  50,  la  somma complessiva di  euro 280,33 
oltre all’IVA come per  legge, a fronte della fornitura di materiale di ferramenta acquisito per far fronte 
ad interventi urgenti di manutenzione di strutture ubicate nel vivaio forestale Valm etauro di S.Angelo in 
Vado (PU).
 Si propone, altresì:

- di  impegnare  la  somma  di   Euro 350,00 ,  I.V.A.  compresa,     sul  Bilancio  ASSAM  2018,    Centro 
Operativo  “Tutela e Valorizzazione del Territorio”, Prog. Attività  vivaistica  cod.  07.1,  “ mezzi  tecnici   – 
“materiale di consumo”, con le modalità di seguito indicate:

 la  somma  di   Euro  280,33  I.V.A.  esclusa,  a  favore  della  ditta  FERRAMENTA BENEDETTI  di 

Rossi Luca & c.di S.Angelo in Vado (PU);

 la somma di  Euro  61,67 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario 

per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art.  17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 

integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50,  convertito  con  modifiche  dalla  Legge 

21.06.2017 n. 96;

- di dichiarare,  in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;
- di  attestare  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  altre  situazioni   di   conflitto   di  interesse  ai  sensi 
dell’art. 6 bis  della L. n. 241/90 e  dell’art. 42  del  D.Lgs. n. 50/2016”;
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito  www.assam.marche.it,  ai sensi dell’art. 29 del 
D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.
 

http://www.assam.marche.it/


4

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr.ssa Lorella Brandoni

         

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(non ci sono allegati)

 


	NumeroDataRep: n. 321 del 14 giugno 2018
		2018-06-04T15:41:18+0200
	LORELLA BRANDONI


		2018-06-08T12:46:10+0200
	URIANO MECONI




